GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, daté 25.07.2025

Zyrtarl Pérgiegiés 1 Prokurimit | Komungs s€ Gjakoves, né mbéshtetje & nenit 108/A (paragrati 10.1) té
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar n& nenin 63 {paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, e plotgsuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr, 002/2024, 1€ publikuar
nga Komisioni Rregullativ 1 Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t€ datés
24.07.2025, té parashtruar nga Operatori Fkonomik “"Kibernetika” SH.P.K. lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Furnizimi dhe mirémbajtja e pajisjeve t& teknologjisé informative™, Nr, i prokurimit- Nr. i
prokurimit- 632-25-4073-5-2-1, Nr. i brendshém-632-25-054-521, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e vonuar- jashié afatit kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik
“Kihernetika” SH.P.K., e dt.24.07.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull: “Furnizimi dhe
mirémbajtja e pajisjeve t& teknologjisé informative™, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-25-
4075-5-2-1, Nr. i brendshgém-632-25-054-521, kundé& NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E
AUTORITETIT KONTRAKTUES, t& datés 18.07.2025, t& publikuar né platformeén elektronike 1@
KRPP-sé.

2. Vértetohet NIOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 18.07.2025;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj aklivitetin e prokurimit.

4, Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet n& plattormén elektronike t& KRPP-s& .



Arsyetim

Operatori Ekonomik “Kibernetika™ SH.P.K.,. me dt.24.07.2025, ka parashtruar k&rkesés pér ri-shgyrtim ,
lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit “Furnizimi dhe mirémbajtja e pajisjeve & teknologjisg informative™,
Nr. 1 prokurimil- Nr. i prokurimit- 632-25-4075-5-2-1, Nr. i brendshém-632-25-054-521,.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovis, nuk ka b&ré pezullimin e léndés, sepse Operatori ¢konomik
ankues ka berg Kérkesé pér rishqyrtim pas afatit ligior{neni 60 paragrafi 60.1 nén b, i€ Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022 e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 002/2024,

Kérkesa pér rishgyrtim, shté dordzuar me d1.24.07.2023, kurse dita e fundit pér dorz€imin e kérkesés
pér rishgyrtim ka gend dt.23.07.2025, pranda] e njejla refuzohet si e vonuar, sepse nuk &shté dorézuar
brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né nenin 60.1 (b), & Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022, ¢
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 002/2024

6.1 Kérkesa pér rishiyrtim duhiet (8 pérmbajé té divénat né pajtim me formulorin FO2 dhe dulret 18
dorézohet tek antoriteti pérkatés kontrakiues népérmjet sistemit 1€ prokurimit elekironik, funksioni *
kérkesat pér rishgyrtim™ brenda afateve (F méposhtme:

by Kurdo qe kérkesa pér rishgyrtim ka te béjd me vendimin pér dhénie t& nj& kontraté ose té njé
konkursi & projektimit brenda afatit prej pesé (5) ditéve pas datés s& publikimit té njoftimit mbi
vendimin e AK (B38) ose njoftimit mbi rezultatet e konkursit t& projektimit n# sistem t& prokurimit
elektronik, We kalkulim t€ afateve kohaore, dita @ publikimit t& Njoflirmil mbi vendimit t& AK (B38)
gshté dita ((1).

Zyrlari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kéti] vendimi, ankuesi mund t& paragesgankesé prané OSHP-s¢ . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te Ketij vendimi.
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